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          Warszawa, dnia 18.11 .2020 r. 

 

 

W Y J A Ś N I E N I E 

 

 
Do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na dostawę produktów farmaceutycznych w trybie 

przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie (nr sprawy 

D-49/N/20) w DUUE nr 2020/S 212-516302 oraz na własnej stronie internetowej. 

 Zgodnie z przepisami art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, Międzyleski Szpital 

Specjalistyczny w Warszawie udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawców                                

w dniach 05 -16.11 2020 r. 

Treści zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał 

specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytań oraz zamieszcza na własnej 

stronie internetowej. 

 

Pytania:   

 

Pytanie 1 

Dotyczy Zadania 16 pozycja 1-4 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany lek w Zadaniu 16 poz. 1-4 posiadał własne, udokumentowane  

badania kliniczne  potwierdzające skuteczność i  bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje 

dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna , kardiologia )  oraz zabiegowych 

( chirurgia )? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy Zadania 16 pozycja 1-4 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Zadaniu 16 poz. 1-4 był objęty obowiązkiem 

dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy Projektu Umowy § 4 ust. 3 
Czy Zamawiający w § 4 ust. 3 usunie wzmiankę o możliwości  składania zamówień w formie telefonicznej? 

Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) 

zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego 

doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie 

telefonicznej.  

 

 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zgodnie z brzmieniem § 4 ust. 3 numer telefonu został wskazany wyłącznie do kontaktu w sprawach 

zamówień, które składane będą za pośrednictwem faksu lub e-maila. Zapis nie przewiduje składania 

zamówień w formie telefonicznej. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy Projektu Umowy § 4 ust. 9 
Czy Zamawiający w § 4 ust. 9 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona 

reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź 

zbadania jakościowo wadliwego towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy Zadania 3 pozycja 1-9 
Czy Zamawiający wymaga aby opakowania stojące płynów infuzyjnych z dwoma portami posiadały porty 

jałowe bez konieczności dezynfekcji przed pierwszym użyciem oraz aby ta informacja była zawarta w 

CHPL? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy Zadania 8 
Czy Zamawiający wymaga aby obie dawki preparatów Piperacillin/Tazobactam pochodziły od tego samego 

producenta? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej, wartość 

niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu 

umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 2 punkt a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej, wartość 

zareklamowanych produktów?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 2 punkt b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej, wartość 

niedostarczonych w terminie produktów?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



 

 

 

Pytanie 10 

Dotyczy Projektu Umowy § 4 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw „CITO” z 12 na 24 godzin. Wydłużenie 

terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy 

konkurencyjność? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy Zadania 3 pozycja 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów 

Zamawiający w zadaniu 3 w pozycjach 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8,9 i   wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w 

opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmiejszają ryzyko wystąpienia zakażeń 

odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu 

kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej dopuszczenie innych rozwiązań zwiększy konkurencyjność 

ofert i pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie najkorzystniejszych produktów w najniższych cenach. W 

przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy Zadania 3 pozycja 5, 10 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie 

w zadaniu 3 poz. 5,10  i utworzy oddzielny pakiet dla tych pozycji, co pozwoli na przystąpienie do 

postępowania większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy wzoru umowy 
Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub 

wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie 

produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym 

udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru 

równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar 

umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami 

KC?  

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu 

leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, 

jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót 

produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z postanowieniami umowy. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy oraz Rozdz. II pkt. 13 SIWZ – termin dostawy 
Czy Zamawiający wydłuży dla zadania nr 20 termin realizacji dostaw na czas niezbędny do ich prawidłowej 

realizacji, tj. na czas min. 2 dni roboczych? Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w 

stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp) w przypadku leków które ze względu na 

specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie 

wymagają dostaw na dzień następny od daty złożenia zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 



 

 

 

Pytanie 15 

Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy– dostawy „na ratunek” 

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w zadaniu nr 20 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są 

lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” oraz dostaw z realizacją w trybie 

natychmiastowym, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 4 

ust. 2 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do zadania nr 20 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy § 5 ust. 2 i 3 wzoru umowy – kary umowne 

Czy Zamawiający zgodzi się w § 5 ust. 2 i 3 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% 

wartości umowy brutto na karę wynoszącą 10%wartość brutto niezrealizowanej części umowy? 

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar 

umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w 

połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez 

zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem 

niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną 

zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej 

określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy Projektu Umowy § 4 ust. 2  
Czy ze względu na stan epidemii i w związku z tym zwiększone środki ostrożności, zmawiający wyrazi 

zgodę na wydłużenie czasu dostawy zwykłej do 2 dni od otrzymania zamówienia oraz dostawy „na cito” do 

16 godzin od złożenia zamówienia?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy Projektu Umowy § 1 ust. 10 i §4 ust.12 

Prosimy o dodanie sentencji zgodnej z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania 

się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1 pkt a i b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu dotyczącego kar umownych za opóźnienie w 

wymianie reklamacyjnej lub za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub poprzez 

doprecyzowanie, że przewidziana kara 0,2% za każdy dzień opóźnienia w oczekiwaniu na wymianę 

zareklamowanego towaru lub zwłokę w dostawie będzie obliczana od wartości brutto tego towaru, którego 

opóźnienie bądź zwłoka dotyczy?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



 

 

 

Pytanie 20 

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust.3 poprzez zapis o ewentualnej karze za 

odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ (tj. pozostałej do 

realizacji) części przedmiotu umowy?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21 

Dotyczy Projektu Umowy § 6 ust. 4  
 Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości 

dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą startą dla Wykonawcy), 

Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z 

umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §6 ust.4 projektu umowy)?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 22 

Dotyczy Projektu Umowy § 6 ust. 6  

Prosimy o zmianę postanowień §6 ust.6 projektu umowy w taki sposób, aby w razie zmiany cen leku 

określonej w tym instrumencie na wyższe, godzącej w interes gospodarczy Wykonawcy, strony zobowiązane 

były do podjęcia rokowań mających na celu sprawiedliwe rozłożenie ciężaru ekonomicznego wprowadzonej 

zmiany. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie uprawnienia obu stron, do odstąpienia od umowy w części 

objętej przedmiotową podwyżką, w razie nieosiągnięcia wyżej opisanego porozumienia. Unormowania §6 

ust.6 projektu umowy w obecnym brzmieniu stanowią manifestację przewagi kontraktowej Zamawiającego, 

naruszają prawo Wykonawcy do godziwego zysku i jako takie nie mogą się ostać. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 23 

Dotyczy Zadania 9 

Czy  fabrycznie oryginalny (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek) zawór dozujący ze wszystkim 

elementami składowymi w/w zaworu dozującego, niezbędnymi do prawidłowego działania do podawania 

mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O2 i 50% N2O), ma być jednoelementowy, 

nierozkręcalny  tzn. nie będzie w nim, żadnych elementów które pacjent może samowolnie usunąć  i 

stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie i może skutkować ryzykiem powstania nieszczelności  całego 

układu do podawania mieszaniny? Jakakolwiek możliwość rozmontowania zaworu (w tym również przez 

personel medyczny) może spowodować również jego przypadkowe uszkodzenie, a niewłaściwy montaż 

może doprowadzić do obniżenia jego wydajności , utraty i/lub związanych z tym kosztów naprawy.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 24 

Dotyczy Zadania 9 
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazu medycznego 

tlenu i podtlenku azotu (50% O2 i 50% N2O), którego wnętrze (tzw. strefa bezdotykowa) nie wymaga 

dezynfekcji (w sytuacjach wskazanych lub zalecanych przez Producenta), poprzedzonej koniecznością 

rozłożenia zaworu dozującego oraz wyczyszczeniem jego elementów składowych, zgodnie z zaleceniami 

producenta (instrukcja obsługi)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 



 

 

 

Pytanie 25 

Dotyczy Zadania 9 

Czy Zamawiający wymaga, aby możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 % tlen i 

50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie 

zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, którą Wykonawca dostarczy na każde 

wezwanie Zamawiającego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy Zadania 9 
Prosimy o zmianę terminu dostaw dla gazu Mieszanina 50% O2/50% N2Odo 2 dni roboczych. 

Uzasadnienie: gaz, w którego skład wchodzi 50% O2/50% N2OTlen+podtlenek azotu nie jest lekiem 

ratującym życie i jest używany do leczenia krótkotrwałego bólu,dostarczany jest w butlach stalowych, 

ciśnieniowych, wymagających specjalistycznego wysokotonażowego transportu samochodowego i 

spełniających przepisy ADR. W tej kwestii liczymy na zrozumienie specyfiki naszej branży i obrotu butlami 

na gazy sprężone. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 27 

Dotyczy Projektu Umowy § 3 ust. 7 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 3 ust. 7 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do 

wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu 

uregulowania przez niego płatności.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona modyfikacji tego zapisu. 

 

Pytanie 28 

Dotyczy Projektu Umowy § 4 ust. 9 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 9 – 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 2 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 5 ust.: 2, 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

a) 0,2% wartości niezrealizowanej umowy brutto za każdy dzień oczekiwania na wymianę zareklamowanego 

przez Zamawiającego produktu farmaceutycznego złej jakości, ponad termin określony umową, jednak nie 

więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanego produktu farmaceutycznego;  

 

b) w wysokości 0,2% wartości niezrealizowanej umowy brutto za każdy dzień opóźnienia w dostawie 

zamówionego produktu farmaceutycznego ponad termin określony umową, z zastrzeżeniem ust. 3, jednak 

nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w dostawie zamówionego produktu farmaceutycznego.  

Odpowiedź: 
a) Zamawiający nie dokona modyfikacji tego zapisu. 

b) Zamawiający nie dokona modyfikacji tego zapisu. 

 

 



 

 

 

Pytanie 30 

Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 3 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

W przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy z przyczyn nie 

leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% 

wartości niezrealizowanej części umowy brutto.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona modyfikacji tego zapisu. 

 


